
UCHWAŁA NR XV/164/20
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zwolnienia z uiszczenia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego mieszkańców Gminy 
Pawłowice objętych zmianą adresu, spowodowaną zmianą nazwy ulicy na terenie Gminy Pawłowice

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 511 z późn.zm.) oraz art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 1990 z późn. zm.)

Rada Powiatu
uchwala:

§ 1. 1. Zwolnić z opłaty za wydanie dokumentów dowodów rejestracyjnych mieszkańców Gminy Pawłowice 
objętych zmianą adresu, spowodowaną zmianą nazwy ulicy na terenie Gminy Pawłowice, w związku z:

1) uchwałą Nr VIII/63/2019 Rady Gminy Pawłowice z dnia 4 czerwca 2019r. w sprawie nadania nazwy 
drodze publicznej na terenie Gminy Pawłowice;

2) uchwałą Nr XIII/122/2019 Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2019r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyprodukowania 
dowodów rejestracyjnych przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. oraz pokrycie kosztów 
opłaty ewidencyjnej.

2. Jednostkowa kwota zwolnienia z opłaty za wymianę dokumentu:

1) dowodu rejestracyjnego - 54,00 zł;

2) opłaty ewidencyjnej - 0,50 zł.

§ 2. Zwolnienie z opłaty za wydanie dokumentów dowodów rejestracyjnych mieszkańców Gminy Pawłowice 
przysługuje wyłącznie, jeżeli przyczyną wymiany dowodu rejestracyjnego jest zmiana nazwy ulicy wskutek 
czynności podjętych przez Gminę Pawłowice wymienionych w § 1 ust.1.

§ 3. Zwolnienie z opłat przysługuje do końca czerwca 2020r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Paweł Sadza

Id: 286B522E-71C0-4E0E-A306-83C1EBD6A484. Podpisany



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Pawłowice pismem z dnia 26 września 2019r. numer SO.5411.2.2019 zwrócił się do
Starosty Pszczyńskiego z prośbą o informację, ilu mieszkańców, których dotyczy zmiana nazwy ulicy na
terenie Gminy Pawłowice, posiada dowody rejestracyjne oraz o podanie wysokości kosztów związanych
z wymianą tych dokumentów, w związku z podjęciem przez Radę Gminy Pawłowice w dniu 4 czerwca
2019r. uchwały Nr VIII/63/2019 w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie Gminy Pawłowice.

Do pisma dołączono wykaz osób objętych zmianą administracyjną adresu.

Wykaz ten stanowił podstawę do ustalenia liczby osób, których dotyczyć będzie wymiana dokumentów
dowodów rejestracyjnych.

Zgodnie z art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2018r.
poz. 1990 z późn. zm.) w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub
posiadacza pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, spowodowana została
zmianami administracyjnymi rada powiatu może w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej
uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu.

Na podstawie rejestru pojazdów ustalono, że w związku z w/w zmianami administracyjnymi adresu
wymianie podlega 14 dowodów rejestracyjnych pojazdów.

D. R. 14 sztuk x 54 PLN + 0,50* PLN = 763,00 PLN

Wpłaty do Starostwa 763,00 PLN

*opłata ewidencyjna – CEPIK

Koszty związane z wyprodukowaniem przez PWPW w/w dokumentów wraz z opłatą ewidencyjną
wynoszą:

D. R. 14 sztuk x 31,09 PLN + 0,50* PLN = 442,26 PLN

*opłata ewidencyjna – CEPIK

Koszt ogólny ponoszony przez Starostwo 442,26 PLN

Dochód Starostwa:

D. R.14 sztuk x 22,91 PLN = 320,74 PLN

Dochód Starostwa 320,74 PLN

Dla każdego dowodu rejestracyjnego pobierana jest opłata ewidencyjna w wysokości 0,50 PLN, która
w całości przekazywana jest na CEPIK, w związku z czym nie jest uwzględniana w dochodach Starostwa.

Dnia 17 grudnia 2019r. Rada Gminy Pawłowice podjęła uchwałę Nr XIII/122/2019 w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyprodukowania
dowodów rejestracyjnych przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. oraz pokrycie kosztów
opłaty ewidencyjnej. W związku z czym koszty związane z wyprodukowaniem przez PWPW w/w
dokumentów dowodów rejestracyjnych wraz z opłatą ewidencyjną pokryje Wójt Gminy Pawłowice
w drodze porozumienia.

Id: 286B522E-71C0-4E0E-A306-83C1EBD6A484. Podpisany




